



str. 2

DNI ZIEMI SUSKIEJ 2012

str. 8

BĘDZIE OBWODNICA KOLEJOWA!

str. 11

SĄDOWNICTWO Z BIAŁĄ DAMĄ I TORTURAMI W TŁE

str. 12

MIASTO OTWARTE NA ŚWIAT

Z DYPLOMAMI WYŻSZEJ SZKOŁY TURYSTYKI I EKOLOGII – W PRZYSZŁOŚĆ

Wyższa Szkoła Turystyki i Ekologii w Suchej Beskidzkiej to uczelnia kameralna, mocno osadzona w regionie, ale o międzynarodowym zasięgu. Skoncentrowana na zagwarantowaniu wysokiej jakości kształcenia specjalistycznego i zapewnieniu unikalnej atmosfery, tworzy środowisko, w którym studenci mogą się rozwijać i przygotować do płynnego wejścia na rynek pracy. 15 czerwca w Sali Rycerskiej suskiego zamku studenci uroczystie zakończyli kolejny rok akademicki. Dyplomy odebrali absolwenci studiów licencjackich, inżynierskich i, po raz pierwszy, absolwenci studiów magisterskich. To wielki sukces młodych ludzi, ale również WSTiE, która jest jedną z niewielu szkół wyższych umożliwiających zdobycie tytułu magistra turystyki.

ZASŁUŻONY PRESTIŻ

Na przestrzeni ostatnich lat suska uczelnia zajmuje coraz wyższe pozycje w prestiżowych rankingach szkół wyższych. W najważniejszym tegorocznym rankingu szkół wyższych, przygotowanym przez „Perspektywy” i „Rzeczpospolitą”, WSTiE otrzymała nagrodę specjalną – „AWANS 2012” za największy jakościowy skok w grupie najlepszych polskich uczelni. Obecnie jest na 2. miejscu w Polsce w brandowym rankingu „Wiedomości Turystycznych” oraz na 6. miejscu w zestawieniu tygodnika „Wprost”. WSTiE została także uhonorowana odznaką honorową „Za Zasługi dla Turystyki” przyznawaną przez Ministra Sportu i Turystyki w uznaniu zasług dla rozwoju polskiej turystyki i umacnianiu współpracy międzynarodowej w tej dziedzinie.

Uczelnia może poszczycić się sprawdzoną kadrą naukową: wykładowcami o wysokich kompetencjach specjalistycznych i autorytecie naukowym. Bez wątpienia należy do nich prof. dr hab. Andrzej Matużyk, który obchodził w tym roku swój jubileusz, a jego dorobek dydaktyczno-naukowy został uhonorowany okolicznościową publikacją – księgą pamiątkową „Góry – Człowiek – Turystyka”. Pan Profesor, pracownik naukowy i dydaktyczny AWF w Krakowie i WSTiE, świętował swój jubileusz w suskiej uczelni. Jak podkreślił w laudacji prof. dr hab. Józef Lipiec z Uniwersytetu Jagiellońskiego, uroczystość w Suchej Beskidzkiej zgromadziła kwiat krakowskiej nauki, a znakomite nazwiska były najlepszym świadectwem ważnych dokonań prof. Matużyka na rzecz nauki polskiej, zwłaszcza turystyki kwalifikowanej.

MIĘDZYNARODOWE ŚRODOWISKO

Bardzo ważny obszar w działalności uczelni zajmuje współpraca z partnerami zagranicznymi. Ma ona wpływ na podniesienie jakości kształcenia, służy wymianie doświadczeń oraz promocji regionu i Polski na arenie międzynarodowej.

Szczególne znaczenie dla środowiska akademickiego mają europejskie programy edukacyjne, dzięki którym studenci zdobywają nowe doświadczenia naukowe, konfrontują swoją wiedzę z rówieśnikami za granicą, pogłębiają znajomość języków obcych, poznają ciekawe miejsca. Dzięki temu dokonują się widoczne zmiany sposobu myślenia młodych ludzi – z konsumpcyjnego i doradczego na twórczy, nastawiony na rozwój własny i otoczenia. Jest to efekt wieloletniej aktywności uczelni w programach unijnych. Erasmus umożliwia studentom wyjazdy zagraniczne na studia, staże i praktyki. Celem programu Młodzież w działaniu jest międzynarodowa wymiana doświadczeń, nabywanie nowych umiejętności oraz integracja kulturowa. W ramach projektów Grundtvig młodzi ludzie uczestniczą w międzynarodowych spotkaniach europejskich i wspólnie wypracowują najlepsze rozwiązania aktualnych problemów. Korzystają z tych możliwości, suska młodzież wyjeżdża m. in. do Portugalii, Francji, na Węgry, Litwę czy do Szwecji, gdzie ma dostęp do specjalistycznej wiedzy z innych obszarów Europy.

Jednocześnie WSTiE chętnie zaprasza w swoje progi gości z zagranicy – studentów, m. in. z Francji, Niemiec, Anglii, Litwy, Węgry, Rosji, Ukrainy, którzy uczestniczą w zajęciach, jak i wykładowców związanych z ośrodkami akademickimi na Węgrzech, w Szwecji czy we Włoszech, którzy dzielą się wiedzą i doświadczeniem oraz wynikami badań naukowych.

TEORIA TO ZA MAŁO

Coraz bardziej świadomi konkurencji na rynku pracy młodzi ludzie już podczas studiów starają się, obok wiedzy teoretycznej, rozwijać umiejętności praktyczne. Taką możliwość daje współpraca z Akademickim Biurem Karier WSTiE, które pomaga w określeniu predyspozycji zawodowych i możliwości wyboru ścieżki zawodowej oraz w sporządzaniu dokumentów aplikacyjnych. ASK skróconie przygotowuje bogatą ofertę praktyk zawodowych i staży. Studenci mają do dyspozycji kilkadziesiąt miejsc pracy w kraju i za granicą. Wielu młodych ludzi już od czerwca odbywa wakacyjne praktyki, m.in. w Hiszpanii – Wyspy Kanaryjskie, Gran Canaria i La Palma, na Majorce, Malcie, w Irlandii, Niemczech, Francji, Grecji – Zakynthos, Rodos, Kos, Wschodni Peloponez, we Włoszech – Turcja, Tunezji czy Egipcie. Praktyka za granicą to nie tylko wartościowe doświadczenie zawodowe, ale także konkretne korzyści finansowe: student-praktykant otrzymuje oprócz umiejętności praktycznych również atrakcyjne miesięczne, bezpłatne zakwaterowanie i wyżywienie oraz zwrot kosztów podróży. Dla najlepszych WSTiE przygotowuje prestiżowe staże w Parlamencie Europejskim w Brukseli oraz praktyki pilotażu podczas wyjazdów do Strasburga. Do



świadczenia stażystów i praktykantów stanowią nieocenioną wartość dla przyszłych pracowników, a do środowiska akademickiego wnoszą nową perspektywę.

MOŻLIWOŚCI, KTÓRE PROCENTUJĄ

Wyższa Szkoła Turystyki i Ekologii stawia na rzetelną wiedzę i gruntowne przygotowanie zawodowe. Chce, by studenci zdobyli konkretne umiejętności, stąd dodatkowa oferta edukacyjna uczelni: szkolenia i kursy. Stanowią one ważne atuty na konkurencyjnym rynku pracy. Bez wątplenia są nimi m. in. państwowa licencja pilota wycieczek, uprawnienia agenta reklamy czy międzynarodowy certyfikat animatora czasu wolnego.

WSTIE aktywizuje studentów w rozmaitych przedsięwzięciach organizowanych przez uczelnię. Uczestnictwo w wolontariacie, honorowym krwiodawstwie oraz akcjach charytatywnych przyczynia się do podniesienia umiejętności studentów, lepszego radzenia sobie w trudnych sytuacjach i uwrażliwia na potrzeby innych. Studenci suskiej uczelni są przedsiębiorczy, ambitni i zaangażowani w wiele inicjatyw. Prężnie działają w sekcjach naukowych i samorządzie, organizują konferencje, debaty, wycieczki, rajdy górskie. Są aktywni na targach branżowych, obozach terenowych i imprezach służących społeczności lokalnej. Wiedzą oni, że inwestycja w rozwój własny i otoczenia oraz optymalne wykorzystanie czasu studiów zaowocuje w przyszłości.

Wśród studentów, którzy czas studiów w taki właśnie sposób wykorzystali, są tegoroczni absolwenci. Uroczystość na zamku miała wyjątkowy charakter, gdyż po raz pierwszy rozdano dyplomy ukończenia studiów licencjackich w nowych unijnych specjalnościach oraz studiów II stopnia turystyki i rekreacji. Miłym i wzruszającym akcentem były przemówienia absolwentów. – *Mamy głęboką nadzieję, że najlepiej jak potrafimy, wykorzystamy zgromadzony potencjał i pokładane w nas nadzieje, a lata spędzone w Suchej Beskidzkiej pozwolą w miarę spokojnie i optymistycznie spoglądać w przyszłość i podążać obranymi ścieżkami kariery zawodowej* – powiedział Bartłomiej Mróz, absolwent turystyki i rekreacji. Magdalena Kmita, tegoroczna magistrantka, skierowała do władz i kadry akademickiej słowa podziękowań: – *Ciężką pracą oraz miłością do nauki i młodzieży stworzyliście państwo niepowtarzalne miejsce, które ciągle się rozwija, otwiera przed studentami nowe możliwości kształcenia i rozwoju, oczekując w zamian samorealizacji i spełnienia w życiu zawodowym.*

Była radość, wzruszenie, ale i smutek towarzyszący pożegnaniom. A potem już tylko ostatnie zdjęcia – w otoczeniu parku zamkowego, w pięknych togach i biretach uśmiechnięci młodzi ludzie z dyplomami w ręku. Ludzie z pasją, którzy mają pomysł na życie i głowę pełną kolejnych pięknych marzeń. WSTIE spełniła najważniejsze z nich.

Joanna Fabin